
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 623 del 15/11/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Collocamento in aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di 
servizio  del dipendente Rosario Spata Cat. D3/D3 Funzionario amministrativo C.S. per 
conferimento incarico di funzioni deirigenziali ex art. 110 co.1 del D.Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.). 

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

VISTA la determinazione sindacale n. 57 del 15.11.2019 relativa alla individuazione e nomina del 
dott. Rosario Spata, nato a Ragusa il 06.11.1964, dipendente dell’Ente, Cat. D3/D3 profilo 
professionale Funzionario amministrativo C.S., per il conferimento dell’incarico, a tempo pieno e 
determinato ai sensi dell’art.110 co.1 del D.lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.) di dirigente del Settore 10° 
Organizzazione e gestione delle Risorse umane – Contratti, , ) a decorrere dalla data di stipula del 
contratto, per anni 3 (tre) prorogabili, comunque non oltre la scadenza effettiva del mandato del 
Sindaco;

VISTA la nota prot. n. 130496 del 15/11/2019 con la quale il suddetto dipendente ha comunicato la 
disponibilità ad accettare il suddetto incarico e di essere collocato in aspettativa (ai sensi dell’art. 57 
co.10 del R.O.U.S.) fino alla durata dello stesso;

RILEVATO che la disposizione regolamentare prevede che per il periodo di durata del contratto 
relativo al conferimento dell’incarico dirigenziale di cui trattasi, il dipendente è collocato in 
aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio;

RITENUTO, pertanto, di collocare il dipendente in oggetto in aspettativa senza assegni, con 
riconoscimento dell’anzianità di servizio, per tutta la durata dell’incarico;
   



Pagina 2/2

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;

VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 
- di collocare in aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi 
dell’art. 57 co. 10 del vigente R.O.U.S., per il periodo dal 18 novembre 2019 al 17 novembre 2022 
il dipendente dott. Rosario Spata nato a Ragusa il 06.11.1964, cat. “D3”, profilo professionale 
Funzionario amministrativo C.S.;

    - di dare atto che il suddetto periodo di aspettativa non è utile ai fini del trattamento di quiescenza e 
previdenza a favore del dipendente in oggetto, nella qualità di dipendente con il profilo 
professionale in atto rivestito;

        - di dare atto che al termine dell’aspettativa il dipendente in oggetto riprenderà servizio con 
l’inquadramento ed il profilo professionale posseduti alla data del 17.novembre 2019;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa, 15/11/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


